Requerimento Nº 103/CMNP/2025

                                                          Nova Palmeira, 23 de maio de 2025.

[bookmark: _GoBack]       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 103/2025 para apreciação dos senhores vereadores, que solicita Implantação de internet gratuita para a zona rural de Nova Palmeira, em parceria com empresas privadas

Justificativa;
Estar conectado hoje é essencial. A proposta visa levar internet para toda a zona rural, onde muitos moradores sofrem com a falta de comunicação, ficando isolados, sem acesso a serviços, informações e até socorro em situações de emergência. A parceria com empresas como a Infoway e o setor de energia eólica tem como objetivo promover inclusão digital, qualidade de vida e mais segurança para quem vive distante da sede do município. Ninguém pode ficar desconectado do mundo e da sua própria comunidade.

Atenciosamente;

GIBANILSON DOS SANTOS OLIVEIRA
Vereador MDB

[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIÊNIO 2025/2026

image1.jpeg
e

@

<
. V0vA pal MERAP®

image2.jpeg